
 

Änderungssatzung EISA infolge ASPO 2023 – Az. 6100_rechtsaufsichtliche Genehmigung 1/3 
 

Justiziariat 

Az. 6100 

 

 

Satzung zur Änderung 

der 

Satzungen über die Eignungsprüfung 

der 

Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 

 

 
vom 17. Juli 2023 

 

Auf Grund von 

• Art. 9 Satz 1 und Satz 2, Art. 89 Abs. 1, Art. 89 Abs. 6 Satz 3 des Bayerischen Hochschulinnovati-
onsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das durch § 3 des 
Gesetzes vom 23. Dezember 2022 (GVBl. S. 709) geändert worden ist, 

erlässt die Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm folgende Änderungssatzung: 

  



 

Änderungssatzung EISA infolge ASPO 2023 – Az. 6100_rechtsaufsichtliche Genehmigung 2/3 
 

§ 1  

EISA B-AR 

Die Satzung über die Eignungsprüfung für den Bachelorstudiengang Architektur an der Technischen 

Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm (EISA B-AR) vom 25. Juni 2008 (Amtsblatt der Technischen 

Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2008 lfd. Nr. 11; www.th-nuernberg.de), in der Fassung vom 

27. Juli 2021 (Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2021 lfd. Nr. 22; 

www.th-nuernberg.de), wird wie folgt geändert: 

1. § 13 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 

„Soweit diese Satzung nichts anderes festlegt, gelten die Bestimmungen der Allge-

meinen Studien- und Prüfungsordnung der Technischen Hochschule Nürnberg Georg 

Simon Ohm (ASPO) vom 29. Juni 2023 (Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürn-

berg Georg Simon Ohm 2023, lfd. Nr. 18; www.th-nuernberg.de) in der jeweiligen Fas-

sung entsprechend.“ 

 

§ 2  

EISA B-DE 

Die Satzung über die Eignungsprüfung für den Bachelorstudiengang Design an der Technischen 

Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm (EISA B-DE) vom 16. März 2021 (Amtsblatt der Technischen 

Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2021 lfd. Nr. 01; www.th-nuernberg.de), wird wie folgt geän-

dert: 

1. § 13 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 

„Soweit diese Satzung nichts anderes festlegt, gelten die Bestimmungen der Allge-

meinen Studien- und Prüfungsordnung der Technischen Hochschule Nürnberg Georg 

Simon Ohm (ASPO) vom 29. Juni 2023 (Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürn-

berg Georg Simon Ohm 2023, lfd. Nr. 18; www.th-nuernberg.de) in der jeweiligen Fas-

sung entsprechend.“ 

  

http://www.th-nuernberg.de/
http://www.th-nuernberg.de/
http://www.th-nuernberg.de/
http://www.th-nuernberg.de/
http://www.th-nuernberg.de/


 

Änderungssatzung EISA infolge ASPO 2023 – Az. 6100_rechtsaufsichtliche Genehmigung 3/3 
 

§ 3  

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.10.2023 in Kraft für alle Studierenden, die ihr Studium ab dem 

Wintersemester 2023/2024 beginnen. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 11. Juli 2023 

und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 17. 

Juli 2023. 

 

 

Nürnberg, den 17. Juli 2023 

 

 

 

Prof. Dr. Niels Oberbeck 

Präsident 

 

 

Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2023, lfd. Nr. 22, www.th-nuern-

berg.de veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 19. Juli 2023 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. 

 

http://www.th-nuernberg.de/
http://www.th-nuernberg.de/

	§ 1  EISA B-AR
	§ 2  EISA B-DE
	§ 3  Inkrafttreten

